γαρ οὐ μὴ πάχειν δὲ εἶχω, τὸ τό γε ὅτι πάχειν πα-
ρακερδαίνω, οὐ φέρειν οὐδὲ θυχαριστεῖν, ὡσπερ γὰρ
τοῖς βιθύμοις, οὕτω δὲ καὶ τοῖς αλυγόνοις. ἐτείσθη
τείθομαι μηδέπειρ ἀλογοῦ ἄναι παρέ τοι λόγῳ τῷ
ήμετέρῳ, καὶν οὐδὲν οὕτω φαίνηται.

Σωφρονίων ταῦτα.

Εχει τὸ οἰεῖσθαι οὐδὲν οὐδὲν αὐτοχθόνος τις, οὐ τραγμοῦ οὐ
κατοχιού· ἀλλὰ πτωτοῦ, οὗτον σκαπάνην θεὶ οὐ με-
τέρας χωρίζειν φιλίας ηγετησίας, πολύτης πράγ-
ματος. ἀλλοι τῆς σῆς τελείωτος ἀκλαύουσιν· οὐδὲν
δὲ τότο μέγας καὶν εἰς τῶν εἴχοιμιν, σκαπάνην οὐδὲν τοι
γὰρ τοῖς χράμμασιν. ἀρά σε οὐτόμεθα πάλιν; ἀρά σε
πολύτην ξέμενα, τὸ οὐμέτερον σεμνολόγημα; οὐ τῶν
διοιθήσεται τοι θεῖος οὐδὲν λειτανώ; εἰ μὲν δο-
θέηται, τῶν τοι θεῶν χάρεις· εἰ δὲ μὴ, τεθνήκαμεν
τῷ πλείστῳ μέρει. σὺ δὲ μέμνηστο οὐδὲ γενγοείσ, οὐ
δικυῖς τὰ οὐμέτερα.

Νικοβόλων.

ΑἼ πεπομένοις ἐμαυτῷ καὶ μέγαν βασίλεον (εἰ
κακένω τούναντίον μονεῖ) οὐδὲ νικῆ πεπομῶ· οὐχ
εἴποι μέτρα τὰς ἀλίθεας, οὐ τοι φιλίαν. μέτρα πε-
πομένοις τὰς ἐκένους ἐπισολάς, τὰς ἐμὰς ιωστίθυμι.
Οὐ γαρ ἐπιθυμῶ πανταχοῦ σωτεῖν χθανάτον τοῖς ἀλ-
λήλοις, οὐδὲ ἄκμα τύπου πρέχω τοῖς ἄλλοις τῷ με-
τρίου οὐδὲ τῆς οὐφετεως.

T. 2

non id habeo , vt dolore vacem , hoc lucri obiter
ex dolore facio, quod perfero, et gratias ago, vt in
laetis rebus , ita etiam in acerbis : quandoquidem
illud exploratum habeo , nihil rerum nostrarum
apud summā rationem expers rationis esse, tamet-
si ita nobis videatur.

Sophronio Praesidi.

Habet quiddā laeti et commodi noster secessus,
nimirum otium et quietem. sed id non tam laetū
ac commodum est , quam incommodum , quod a
vestra amicitia et familiaritate, re tanti momenti,
me seiungat. Alii praestanti tua virtute fruuntur:
nobis autem hoc magnum et amplum fuerit, si ser-
monis et congressionis umbram habuerimus, quae
in epistolis continetur. An vero te rursum videbi-
mus? an te rursum completemur, te inquā decus
nostrum et ornamentū: idq. vitae nostrae reliquiis
dabitur? Si quidem detur, omnis Deo gratia habe-
tur: sin minus, maxima nostri parte mortui sumus.
Tu vero Gregorii tui memoriam cole , ac res no-
stras narra.

Nicobulo.

Cum Basiliū Magnum mihi semper praetule-
rim , tametsi illi contrarium videatur: tum nunc
quoque praefero , non minus veritate quam ami-
citia motus . Quocirea epistolis illius priore loco
positis meas subne&to. Vbique enim nos inter nos
coniunctos esse cupio: simulq. etiam id ago, vt mo-
destiae, ac submissionis exemplū aliis praebeam.

Eidem.

Laconice loqui, non est, ut putas, paucas syllabas scribere, sed de plurimis rebus paucas. Atque hac ratione ego et maxime breuiloquum Homerum esse pronuncio, et prolixum Antimachū. qui tandem istud? nimirum rebus, non autem litteris longitudinem aestimans.

Euagrio.

Laudari mihi iucundum fuit. nam filium nostrū Euagrium clarum ac celebrem esse, gloria nostra et splendor est. Filiorum enim virtus patrum est gloria. Nos autem, quātum ad doctrinam attinet, haud quidquam, aut parum fortasse ipsi filio tuo utilitatis attulisse, nobis consciī sumus (neq. enim magna in nobis doctrinae facultas est:) vnum autem pro omnibus, et quidem maximum ei contulimus (haud istud infitier) nimirum Dei metum, quodq. ei, ut res praesentes contemptui haberet, persuasimus. Atque ipsi quidem optima quaeq. et optauimus, et optamus: ut quae a nobis initia accepit, ad plenam frugem prouehat; ac nos etiam ipsi studii, ac diligentiae nostrae fructum aliquem feramus. Tuæ vero excellētiae quam maximas gratias ago, quod et nostri meminisse non grauaris, et amicitiae monumentis honestare. quae quidē, cum minime parua sint, libentius suscepimus.

Amazonio.

Si quis communium amicorum, quos permultos esse confido, ex te percontetur, ubi nūc Gregorius, et quid rerū agat? dicere ne dubites, cum quiete ac
tran-

Τὸ λακωνίζειν, δὲ τὸ πότιμον ὅπερ ὄιει, ὀλίγος συλλαβεῖταις γράφειν, ἀλλὰ τετέλεται πλεῖστης ὀλέγας. οὕτως
ἔγω καὶ βραχυλεγώτας Οικηρού λέγω, καὶ πολλὰ
τὸν Αντίκαρχον. πῶς; τοῖς πράγμασι κρίνων τὸ
μῆκθ, ἀλλ' οὐ τοῖς γράμμασι.

Εὐαγγέλιον.

Μάλιστα ἐπικανόμενον. καὶ γαρ τὸν πότιμον ἀμῶμον Εὐαγγέλιον
δύναται μετατρέψειν, ἀμάτιον δὲ τὸν ἐνδοκιματίου. τέκνων
γαρ αἵρετὴ μέξια πατερόων. ἀμάτιον δὲ, εἰς λογονούς μὲν,
τὸ μέγινον, ἡ μικροῦ τοσούτης σωμάτων ἀμάτιον ὁ φελλός.
Κατεστημένον σὸν πότιμον. δέδει γαρ μέγιας ἀμάτιον τὸ τῶν λόγων,
διὸ τὸν ἀντίτιτον τοσούτων αὐτῷ καὶ μέγιστον σωματισμένηγ-
νατομή, δικαίων τοις φόβοις, καὶ τὸ πα-
σαν τῶν παροντων καταφρονεῖν. εκείνῳ μὲν οὐδὲ τὸ
καλλιστεῖσθαι σωματισμένη τοις σωματισμένη. οὐδὲ τοις
Ἑλλαζοῖς παροντοῖς καρπόν τὸν γένεταικόν. τῇ δὲ σῇ πι-
μότην, τῷ τοις χάρεσι. οὐδὲ τοις μεμνηθεῖσιν ἀμῶμον ἀξιοῖσι.
καὶ τοῖς ὑπομνήμασι τιμᾶν τῆς φιλίας. ἀπειρού-
μενοῖς σούται, μετέργωνται τοις μετεξάμενοις.

Αιματονίον.

Αν τις ἔρητοι σε τῶν κοινῶν φίλων (πολλοὺς ἔχει
ταύθουνται τεύχους) ποῦ ἔνικός ὁ γρυγόρεος; πράξεις ἔ-
πι; θαρρῶν ἐπειδὴν ἐφ' ἔσυχίας φιλοθεοῖς. Ταῦτα

A iiiij

τρία

τὸν ἀδικοιῶτα μ φροντίζωμ, οὐαὶ τὸν δὲ εἰ γεγόναστε
γινώσκω μελίων. στασίην ἀνήπητθ. αὐτὸς δέ σε ποί-
λιψ ὁ αὐτὸς ἐταύρεψε²), πῶς ἡ τὰ μιάζευξιν φέρει
τὸν φίλωμ; μηκέτι θαρρῶμ ἐποιεῖς ὅπι φιλοσοφῶ,
ἀλλὰ καὶ λίαν ἀγνοῦντος ἔχει. ἀλλα μηδὲ γαρ δέλλιθ
τῆν δέση, οὐ μεῖς ἡ φιλίας καὶ φίλων. Σύτων εἰς δέ
εἰς οὐθαυμάστιος Αμαζόνιθ. τάχα αὖτις μάνῳ θερα-
πεύσατες οἵματα, καὶ βάσις αὐτῷ ζει ποιήσατε, εἰ μηνο-
νθύσιος οὐ μῶν, καὶ ὅτε πέπλος ποιεῖς, πέθοις ζεις γράμ-
μασιμ.

Τῷ Αφρικανῷ.

Τίσιμον ἵπποι μάλιστα χαίρουσιν; μῆλοιν ὡς ἵπποις.
ἄετοι ἡ τίσιμον; δικαιοίοις οὐκέτοις. κολοιὸν δὲ ποτὲ
κολοιὸν οἶσαντειν, εἰ τῆς παροιμίας ἀκρέας. οὔτω δὴ
καὶ Αἴγικον Αἴγικον ὅτου χαίρειν, καὶ τὸν ιαλοκα-
γαθίας μεταποιήσματον, τῷ τάχις ἐραστῇ εἰ προ-
σάτη. πέπλος γαρ ὁ ἀρχωμ ἐναὐλοὶ μοι φαίνεται, Βοηθὸς
ἀρετῆς, εἰ ματαγωνιστὸς κακίας· καὶ τῇ αὐτίμακρῃ
ἀρχῇ ἀρχεῖν, καθάπερ οὐ μεῖς· καὶ τὰ μετάξια φίφους εἰ
πλαμῶνθ. αὖτα γαρ δέλλι ζει προδόθι θελινού, ἀρετῆ
κρατοῦται γινώσκοντες, διβίᾳ καθέργοντα, μὴ φό-
βῳ μᾶλλον οὐέργῳ κολάζοντα τὸν κακόν. ὅπερ δὴ ἀ-
είσκεις οὐθὲν ἀρχῆς. διὰ δὴ ταῦτα, σφόδρα μηδὲ τὸ
σωτυχίας ἐταύριάζετο μοι, εἰ τυποῦ ἔτι αὐτούσιες³).
οὐκ ἔχωμ ἡ ὄπως τάχις τούτου τύχειμ, διὰ τὰ μέρη τῶν

αναγ-

träquelle philosophari, non magis eos, a quib. iniuria ipsi illata est, curantem, quam eos, de quibus in lucem ne, et vitā prodierint, ignotū atque obscurum est: adeo inuitio est animi robore. Quod si te rursus idem roget, quomodo amicorū disiunctionem ferat; non iam fidenter respondeas, eum philosophari; verum animo esse perquam humili, et abiecto. Alii enim in aliis reb. molliores sunt: ego autē in amicitia et amicis, quorum in numero eximus quoque Amazonius est. Tu vero hac vna refortasse maerori nostro mederi queas, ac desiderium tui lenire, si nostri memor fueris, atque huius rei fidem mihi per litteras facias.

Africano.

Quibusnā rebus equi maxime gaudent? non dubium quin equis. quibus aquilae? aquilis profecto. Graculū porro graculo assidere, ipsa quoq. paroē mia docet. Eodem proinde modo Atticum quoque Atticis oblectari puta, et probitatis studiosum eius amatore et antistite. Nam mihi praeses nihil aliud esse videtur, quam virtutis adiutor, et vitii aduersarius, siue incruentū imperium gerat, vt nos; siue id, quod gladium, et lorum iunctum habet. Cruorē enim tibi minime adiiciemus, quippe quē virtute imperium tenere scimus, non vi cohibere; ac metu potius, quam suppliciis, improbos coērcere: quae quidē optimi imperii lex est. His itaque de causis magnopere quidē congressum tuum expetebā, ac nunc etiā expeto. Verum quia per aduersam vale-

tudinem id mihi consequi non licet, necessario ad
res ipsas veni: et, quod comodissimum est, te per
vnū amicū et familiarem, ac cognatum, saluto,
hoc est, per carissimū mihi Nicobulum, qui et me
apud te excusabit (vir autē est fide dignus, si quis-
quā alius, quantum quidem ipse cognosco) et per
nos sese praestantiae tuae noscendū praebebit.

Gregorio Nyſſeno.

Locorum circuitu angeris, tibiq. instabilis esse
videris, quemadmodum ligna quae aquis ferūtur.
Absit vir eximie, absit ut ita affectus sis. Illorum
enim cursus coactus est, tuus autem circuitus Deo
gratus, et acceptus: fixumq. tibi ac stabile est, mul-
tis prodeſſe, quamuis loco minime fixus sis. Niſi
vero quis Solem accuset, quia in orbem currit, ra-
dios fundens, atque omnibus rebus, quas obit, vi-
tam afferens: aut etiam inerrantes stellas laudans,
Planetas vituperet, quorū error quoque ipſe com-
pōſitus est, atque concinnus.